

Regionkontoret
Regional utveckling
Claes Hammarlund
Analytiker

Tjänsteskrivelse

Datum	Diarienummer
2020-09-02	RS200548

Regionstyrelsen**Tjänsteskrivelse – Svar på remiss om regional utvecklingsstrategi Västra Götaland 2021-2030****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att avge förslag till remissyttrande

Sammanfattning

Den föreslagna regionala utvecklingsstrategin är en övergripande strategi för det gemensamma regionala utvecklingsarbetet i Västra Götaland. Det förslag på strategi som är ute på remiss ska, från och med 2021, ersätta den befintliga regionala utvecklingsstrategin Västra Götaland 2020. Förslaget har arbetats fram under 2019 i dialog med representanter för kommuner, kommunalförbund, näringsliv, det civila samhället, myndigheter, akademi med flera.

Strategin består av ett mål, fyra långsiktiga prioriteringar, fyra tvärssektoriella kraftsamlingar och fem vägledande principer:

- Strategins mål, ”*Tillsammans gör vi Västra Götaland till ett föredöme för omställning till ett hållbart samhälle*”, pekar ut riktningen fram till 2030 och handlar om behovet av att ställa om Västra Götaland till ett hållbart samhälle.
- De långsiktiga prioriteringarna, *Bygga kompetens, Stärka innovationskraften, Knyta samman Västra Götaland* samt *Öka inkluderingen*, gäller fram till 2030 och beskriver de fyra viktigaste områdena för att klara omställningen till ett hållbart samhälle.
- De tvärssektoriella kraftsamlingarna, *Fullföljda studier, Digitalisering, Elektrifiering* samt *Cirkulära affärsmodeller*, gäller fyra år i taget och revideras en gång per mandatperiod. Syftet med kraftsamlingarna är att förstärka arbetet med de långsiktiga prioriteringarna genom riktade resurser och samverkan.
- De fem vägledande principerna ska fungera som vägledning för genomförandet av strategin.

Den regionala utvecklingen i Västra Götaland är av stor betydelse för Halland och Region Halland ser i huvudsak positivt på den föreslagna regionala utvecklingsstrategin som ett verktyg för utveckling och omställning. De förändringar och förtydliganden som föreslås är av mindre art och berör inte strategins inriktning eller struktur.

Det föreslagna yttrandet följer en av Västra Götalandsregionen fastställd mall med ett antal specifika frågor.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet medför inte några ekonomiska konsekvenser för Region Halland.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ulrika Bertilsson
Tf Regionutvecklingsdirektör

Bilaga:

Remissyttrande
Remiss – Regional Utvecklingsstrategi Västra Götaland 2021-2030

Styrelsens/nämndens beslut delges

Västra Götalandsregionen, regionstyrelsen